исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об исправлении опечатки
	«  26  »       января         2021 г.
	                               Дело №       810/18-(04)-09

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Шевченко А. А., изучив вопрос о возможности исправления опечатки, допущенной в решении   суда от 20 мая 2019 года по делу № 810/18-(04)09 по исковому заявлению открытого акционерного общества «Агентство по оздоровлению банковской системы»                      (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 71) к дочернему обществу с ограниченной ответственностью «Агро-Люкка» (Рыбницкий район, с. Большой Молокиш) о взыскании долга и неустойки,
У С Т А Н О В И Л:
20 января 2021 года в Арбитражный суд поступило заявление открытого акционерного общества «Агентство по оздоровлению банковской системы» (вх. № 38 от 20.01.2020 года) об исправлении опечатки, допущенной при изготовлении решения от 20 мая 2019 года по делу № 810/18-(04)09.
Арбитражный суд, ознакомившись с заявлением, изучив материалы дела № 810/18-(04)09, установил, что в решении от 20 мая 2019 года по делу № 810/18-(04)09 допущена опечатка, а именно  в пункте 2 резолютивной части решения вместо «1 449 050,56 рублей ПМР» указано «1 499 050,56 рублей ПМР», которая также нашла отражение в выданном судом 18 июля 2019 года исполнительном листе по делу.
В соответствии со статьей 127 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики арбитражный суд по заявлению лица, участвующего в деле вправе исправить допущенные описки, опечатки и арифметические ошибки, не затрагивая существа решения.

Арбитражный суд, изучив материалы дела № 810/18-(04)09, мотивировочную часть решения по делу от 20 мая 2019 года, установил следующее.
В соответствии с исковым заявлением ОАО «Агентство по оздоровлению банковской системы» (уточненным в ходе рассмотрения дела судом в рамках заявления от 21 января 2019 года) истец просил Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики взыскать с ДООО «Агро-Люкка» задолженность в размере 3 196 453,22 (три миллиона сто девяносто шесть тысяч четыреста пятьдесят три рубля 22 копейки) рубля ПМР, в том числе:

- по Кредитному договору от 16 декабря 2011 года № 32 – 1 877 511,81 рублей ПМР в том числе: задолженность по процентам 1 449 050,56 рублей ПМР, неустойка 428 461,25 рублей ПМР

- по Кредитному договору от 29 декабря 2011 года № 46 – 1 318 941,41 рублей ПМР в том числе: задолженность по процентам 1 017 949,81 рублей ПМР, неустойка 300 991,60 рублей ПМР.
В мотивировочной части решения от 20 мая 2019 года по делу № 810/18-(04)09 судом установлены следующие обстоятельства:

«До принятия решения по делу истец, признав обоснованным заявление ответчика о пропуске срока исковой давности в части требований сумм, рассчитанных за период с 20 мая 2015 года по 26 ноября 2015 года 580495,19 рублей (340 967, 48 рублей по кредитному договору № 32 от 16.12.2011г, и 239 527, 71 рублей по кредитному договору № 46 от 29.12.2011г), уменьшил в порядке статьи 29 АПК ПМР размер исковых требований и окончательно просил взыскать 3 196 453,22 рубля, из которых:

- 1 877 511 рублей 81 копейка по кредитному договору от 16 декабря 2011 года № 32, в т.ч.: 1 449 050 рублей 56 копеек – проценты за пользование денежными средствами согласно п.5.1 договора, 428 461 рубль 25 копеек – проценты за пользование денежными средствами согласно п.5.2 договора;

- 1 318 941 рубль 41 копейка по кредитному договору от 29 декабря 2011 года № 46, в т.ч.: 1 017 949 рублей 81 копейка – проценты за пользование денежными средствами согласно п.5.1 договора, 300 991 рубль 60 копеек – неустойка согласно п.5.2 договора».

В связи с тем, что опечатка, допущенная в пункте 2 резолютивной части решения от 20 мая 2019 года по делу № 810/18-(04)09 не затрагивает существа решения, с учетом того, что как следует из мотивировочной  части решения задолженность по процентам по Кредитному договору от 16 декабря 2011 года № 32 составляет 1 449 050,56 рублей ПМР, суд полагает возможным исправить таковую.

Учитывая изложенное, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 127, 128, 176 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:
1. Исправить опечатку, допущенную при изготовлении решения от 20 мая 2019 года по делу № 810/18-(04)09.
2. В пункте 2 резолютивной части решения от 20 мая 2019 года по делу № 810/18-(04)09 цифровое обозначение «1 499 050,56 рублей ПМР» исправить на «1 449 050,56».
3. На основании настоящего определения выдать исполнительный лист.
Определение может быть обжаловано в течение 15 (пятнадцати) дней со дня его вынесения.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                    А. А. Шевченко

PAGE
2